CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humana, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 132 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Efetuar manutenção em calçada

da EMEB Professora Walda Maria Stocco Prandini, localizado na

Rua Carlos Alberto Garcia (Ant. 28) - Jardim Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Efetuar manutenção em calçada da EMEB

Professora Walda Maria Stocco Prandini, localizado na Rua Carlos Alberto Garcia (Ant. 28) -

Jardim Morada do Sol. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que seja feito manutenção na

calçada da EMEB Professora Walda Maria Stocco Prandini, localizado na Rua Carlos Alberto

Garcia (Ant. 28). Visto que a mesma se encontra em estado de degradação, com buracos e

irregularidades, com vários pontos necessitando melhorias, por tal motivo dificulta a passagem de

pessoas, principalmente aquelas que tem algum tipo de deficiência ou mobilidade reduzida. Com  o

objetivo de buscar melhorarias e mais acessibilidade reintero com urgência este pedido. Segue

imagens em anexo.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 22 de setembro de 2022.

Wil o 1.• da oze

,A • DOR

Wilson ose Á os Santos (Indio doze)

Vereador

PROT-CMI 3503/2022
22/09/2022 - 09:52
IND 1762/2022

ADOR

Wilson José do- Santos (índio da doze)

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

PROT-CMI 3503/2022
22/09/2022 - 09:52
IND 1762/2022

	Page 1
	Page 2